

# Samarbeidsavtale

mellom

Møre og Romsdal politidistrikt

og

Ulstein kommune

om

Førebyggende arbeid, politikontakten, politiråd og SLT

## 1. Innleiing

I det politiske førearbeidet med Nærpolitireforma kom det tidleg opp sterke ynskje om å styrke samarbeidet mellom Politiet og kommunane. Politi og kommune har mange felles interesser. Ikkje berre i førebygginga retta mot ungdom, men også innanfor samfunnsplanlegging og beredskap generelt.

I "Avtale mellom regjeringspartiene (FrP/H) og Venstre om grunnlaget for et fremtidsrettet robust politi" av 17.02.2015 står det mellom anna: *Hver kommune har minst en fast kontaktperson ved lensmannskontoret eller politistasjonen (politikontakt). Politikontakten bistår i politirådsarbeidet i "sin" eller "sine" kommune, og fungerer som et kontaktpunkt for det forebyggende arbeidet i distriktet.*

Nærpolitireforma har seks prioriterte funksjonar. Ein av dei er politikontakt og politiråd. Politikontakt er rekna som så viktig at det vart bestemt at det skulle vere på plass og i full drift allereie i løpet av 2017. Avtalane skal så langt råd er, tilpassast behov og ynskje i kvar kommune.

Målet er at alt førebyggende arbeid både i kommune og politi, skal samordnast med andre tenester hos begge partar, for å skapa eit tryggare og betre samfunn for innbygarane.

Ein viser til politimeisteren sitt brev til kommunane av 20.03.18 som handlar om tenestetilbodet i Møre og Romsdal politidistrikt.

I Nærpolitireforma er vidareutvikling og betre kvalitet på det førebyggende arbeidet eit viktig mål og skal difor ha stor merksemd. Det skal utarbeidast ein gjensidig forpliktande avtale om politikontakt. I Ulstein kommune skal denne samordnast med allereie eksisterande politiråd og SLT (Samordna lokale kriminalitetsførebyggende tiltak).

Politiråd og SLT er viktige for å samordne og drive det førebyggende arbeidet i kommunen.

Politikontakten skal kome i tillegg til dette arbeidet.

Ordninga med politikontakt vart sett i verk frå 15.06.2017

Det daglege ansvaret for polititenesta i Ulstein kommune er lagt til Ulstein og Hareid lensmannskontor. Her vil det vere publikumsmottak med opningstider også utanfor vanleg kontortid enkelte dagar. Patruljetenesta som dekker kommunane Ørsta, Volda, Ulstein, Herøy, Sande og Hareid vil bli organisert ut frå Volda og Ørsta lensmannskontor.

## 2. Politikontakten

Han vil ha sin faste kontorstad på Ulstein og Hareid lensmannskontor.

Ved behov kan politikontakten så langt dette ikkje kjem i konflikt med andre oppgåver, vere med på møter og liknande også utanom kontordagen.

Politikontakten skal aktivt søke kontakt med sine samarbeidspartar i kommunen. Praktisk bør dette gjerast i samarbeid med SLT koordinator. Politikontakten skal ha faste møter med SLT-koordinator.

### **Spesielle fokusområde**

Politikontakten skal ha ei viktig rolle for vere pådrivar for alt førebyggjande arbeid i kommunen. Særleg gjeld dette på administrativt nivå ved å arbeide for at planverk, politivedtekter m.m. er oppdatert og blir etterlevd.

Politikontakten skal styrke det eksisterande førebyggjande arbeid som alt er etablert. Han skal så langt ressursen tillét det, vere med i det praktiske arbeid som for eksempel samarbeidsmøter og foredrag i skular og andre ting, eller sørge for at politiet deltek.

Politikontakten skal ha kontakt med næringslivet. Han skal også ha særleg fokus på kontakt med lokalt NAV-kontor, kommunale helsetenester, skular, barnevernet og flyktningtenesta. Å hente inn etterretning og informasjon om trendar og utviklingstrekk i lokalsamfunnet blir viktig. Opplysningar om grupperingar og enkeltpersonar som er inne i ei negativ utvikling blir også viktig. Dette må sjåast i samanheng med informasjon som kommunen har. I dette arbeidet må det vere eit nært samarbeid med SLT-koordinator slik at tiltak kan målrettast. For å sikre samordning og heilskap i tiltak, er det nødvendig å tenke tverrfagleg på tvers av tenestetilbod og forvaltningsnivå.

### **Politikontakten sin organisatoriske plassering, fullmakter m.m.**

Politikontakten er plassert ved Ulstein og Hareid lensmannskontor som er ei tenesteeining i den geografiske driftseininga Søre Sunnmøre. Politikontakten skal ha dei nødvendige fullmakter frå eigen organisasjon for å kunne utføre dei oppgåver han er pålagt.

### **Organisering av samarbeidet.**

Politikontakten skal kunne ha uformell kontakt med og samarbeida med alle nivå i eigen og kommunal administrasjon.

Kvar av partane har sjølve ansvar for å journalføre det som skal inn i dei respektive journalar.

### **Teieplikt – samarbeid mot felles mål.**

Politiet har etter lov og forskrift teieplikt om alt dei i tenesta får av opplysningar som skal vernast eller som ikkje er allment kjende. Politiregisterlova og forskrifter til denne, opnar for at opplysningar kan utvekslast med andre samarbeidspartar i tråd med lova. I enkelte høve kan politiet etter politiregisterlova og straffeprosesslova med påtaleinstruksen ha opplysningsplikt. Alle samarbeidspartar må vurdere si teieplikt om alle opplysningar dei har sjølv eller får kunnskap om i samarbeidet. Målet er felles arbeid til beste for klienten innanfor det regelverket som gjeld for samarbeidspartar.

### **Evaluering**

Denne avtalen skal vere fast sak på politirådet sitt første møte kvart år. Den kan ved behov, også takast opp i dei andre møta i løpet av året.

### **Signaturar**

Ingar Bøen  
Politimeister

Knut Egil Engh  
Ordførar i Ulstein

